a) In registro (Vindobonae) additum: praefati due pala tini 
b) Ita in registro (Vindobonae). In decifrato: Perpinso 
c) Ita in registro (Vindobonae). In decifrato: Firlea 

157 

N.242. 

Vincentius Lauro 
Iacobo Uchailski, aepo Gnesnensi 

Skierniewice, 17 II 1575. 

Committit ei, ut a poenis ecclesiasticis (quas "ob defectum natalium, 
quem de presbytero et saluta genitus patitur", incurrerat) absolvat Nicolaum 
Kozdrasz, clericum dioecesis Gnesnensis, qui ignarus impedimenti canonici 
sacros ordines inferiores e manibus epi Cracoviensis eiusque suffraganei 
suscepit. Permittit ei quoque, ut beneficia 50 ducatos annui proventus non 
excedentia, servatis hactenus obtentis, accipere et retinere possit. 

Reg.: AV, Nunz.Pol396 f. 46r-47r. 

Vincentius, [etc. ut in N. 164] Rev.do in Christo Patri Archiepiscopo 
Gnesnensi537, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apostolica, pia mater, 
personis ad eam post excessum curo humilitate recurrentibus libenter se 
pro}:>itiam exhibet et benignam, ac eos generoso favore prosequitur, quibus 
ad id propria virtuturo merita alias laudabiliter su:ffragantur. Sane dilectus 
nobis in Christo Nicolaus Cosdrasz, clericus Gnesnensis dioecesis, nobis nu­
per exposuit, quod alias ipse militiae clericali adscribi desiderans, defectu 
nataliuro, quero de presbitero et soluta genitus patitur, tacito et nullis litte­
ris dimissorialibus neduro dispensatione desuper obtentis, sese per Rev.duro 
in Christo Premisliensem Episcopuro Laodicensem538 per etiam Rev.duro in 
Christo Patrem [46v] Episcopuro Cracovienseuro539 pontificalia officia in ci­
vitate et dioecesi Cracoviensi exercentem clericali charactere insigniti, nec­
non ad quatuor minores ordines uno et eodem die, alias tamen rite, promo­
veri fecit. Curo autem (sicut eadem expositio subiungebat) ad ipsius Nicolai 
notitiam postmoduro devenerit se per characteris et ordinuro susceptionem 
huiusmodi irregularitatem ac alias Ecclesiasticas sententias, censuras, et 
poenas contra sic promotos a iure inflictas incurrisse, ac propterea desuper 
plurimuro doluerit et doleat ad praesentes atque a similibus in posteruro ab­
stinere proponat, necnon a praemissis absolvi et ad sacros etiam presbitera­
tus ordines promoveri deincepsque Altissimo famulari summopere deside­
ret. 

537Jacobus Uchanski. 
538 Martinus Bialobrzeski (ca 1531-1586), abbas Clarae Tumbae ab a. 1563, suffraganeus epi 

Cracoviensis Philippi Padniewski, a. 1566 provisionem obtinuit ad epatum titularem Laodicensem; 
deinde annis 1574-1576 ad epatum Camenecensem nominatus, possessionem eius nactus est a. 1577. 

539 Franciscus Krasinski. 
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Nobis humiliter supplicavit, ut de absolutionis beneficio et dispensatio­
nis gratia ac alias in praemissis sibi providere misericorditer dignaremur. 
Nos igitur, qui ad infrascripta per dictae Sedis litteras (ad quarum insertio­
nem non tenemur) sufficienti sumus facultate muniti, attendentes Eccle­
siam catholicam, piam matrem, misericordiae gremium nemini unicuique 
claudere, ac volentes ipsum Nicolaum alias apud nos de vitae ac morum 
honestate, aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commenda­
turo, horum intuitu specialibus favoribus et gratiis prosequi, eumque a qui­
busvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis 
sententiis, censuris, et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel 
causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit (dummodo in eis per 
annum non insorduerit) ad e:ffectum praesentium dumtaxat consequendum 
harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplica­
tionibus inclinati; 

Paternitati V.rae per praesentes mandamus, quatenus eundem Nico­
laum (si id humiliter petierit et eo ab exceptione dictorum per euro suscep­
torum ordinum ad tempus tibi benevisum suspenso, iniunctaque ei pro mo­
do culpae poenitentia salutari) ab excessu huiusmodi necnon a quibusvis ex­
communicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis senten­
tiis, censuris et poenis, quas propter praemissa ac ex quo forsan censuris sic 
ligatus in dictis per euro susceptis ordinibus (non tamen in contemptum cla­
vium) ministravit, vel divinis participavit, quomodolibet incurrit, Apostolica 
authoritate nobis specialiter attributa in utroque foro absolvas omnemque 
inhabilitatis et [47r] infamiae maculam sive notam per illum oh praemissa 
quomodolibet contractam et in eum insurgentem ab illo auferas et in eo pe­
nitus aboleas. Necnon (consideratis diligenter circumstantiis, quae circa 
idoneitatem personae fuerint attentae, si patemae non sit incontinentiae 
imitator, sed bonae conservationis et famae, aliaque probitatis indicia ei 
suffragentur ad dispensationis gratiam merito obtinendam, super quibus 
conscientiam tuam oneramus, curo illo ut ad ordines sacros et presbiteratus 
ordines alias rite promoveri, et in illis promotus et in Altaris ministerio mi­
nistrare. Ac quaecunque et qualiacunque (quorum fructus, redditus, et pro­
ventus quinquaginta ducatorum auri de Camera, secundum communem 
extimationem, valorem annuum non excedant) beneficia Ecclesiastica curo 
cura et sine cura, etiam si officia in Cathedralibus, etiam Metropolitanis vel 
Collegiatis Ecclesiis, <a-aut canonicatus et praebendae in ipsis Collegiatis 
Ecclesiis-al seu parochiales ecclesiae vel earum perpetuae Vicariae fuerint, si 
sibi alias canonice conferantur, aut is eligatur, praesentetur vel alias assu­
matur ad ea et instituatur in eis (dummodo tamen nullum eorum sit in Ec­
clesiis, in quibus dictus presbiter genitor aliquod beneficium Ecclesiasticum 
quodcunque et dissimile habuerit, aut habet, vel habiturus, seu ministravit, 
ministrat, aut ministraturus est; neque per reciprocas resignationes eius­
dem genitoris cum alio quocunque similem :filium habente faciendas ad hoc 
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ut alter alterius beneficium consequatur, proveniant) recipere, et dumtaxat 
unum eorum retinere libere et licite valeat, de specialis dono gratiae dispen­
ses. Non obstantibus dicto defecta, ac Pictaviensis Concilii54o, aliisque, con­
stitutionibus et ordinationibus Apostolicis, necnon dictarum ecclesiarum, in 
quibus beneficia huiusmodi forsan fuerint, iuramento, confirmatione Apo­
stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus con­
trariis quibuscunque. Datum Squiernevicii dictae Gnesnensis dioecesis, An­
no Incarnationis Dominicae Millesimo Quingentesimo Septuagesimo [Quin­
to], Quartodecimo Kalendas Martii, Pontificatus Ss.mi Domini N.ri Gregorii 
Papae XIII anno tertio. 

Vincentius Episcopus Montisregalis etc. 
omnino gratis 

a-a) Adscriptum in margine manu losephi Monachi, cancellarii nuntii. 

N.243. 

Vincentius Lauro 
Iacobo Uchanski, aepo Gnesnensi 

Skierniewice, 17 II 1575. 

Mandat ei, uta poenis ecclesiasticis (quas ob "defectum natalium" incur­
rerat) absoluat scholarem dioecesis Gnesnensis Iosephum Matthiae de Rogo­
sto. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 47r-v. 

Vincentius [etc. ut in N. 164] Rev.do in Christo Patri Archiepiscopo Gne­
snensi, salutem in Domino sempiternam. Dilectus nobis in Christo Iosephus 
Matthiae de Rogosto, scholaris Gnesnensis dioecesis, nobis humiliter suppli­
cavit, ut secum super defectu natalium, quem de soluto et vidua genitus pa­
titur, quod illo non obstante clericali charactere insigniri; et ad ordines 
etiam sacros et presbiteratus ordines promoveri; ac beneficia Ecclesiastica 
cum cura et sine cura, etiamsi officia in Cathedralibus et Metropolitanis vel 
Collegiatis Ecclesiis, aut Canonicatus et Praebendae in ipsis Collegiatis Ec­
clesiis, vel parochiales Ecclesiae, seu earum perpetuae Vicariae fuerint, si 

540 Celebris synodus a. 1100 (Pictavii, Poi tiers) celebrata, quae multa decreta ad disciplinam 
cleri spectantia edidit. 
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sibi alias canonice conferantur, aut is eligatur, praesentetur, vel alias assu­
matur ad illa et instituatur in eis, recipere et retinere valeat, misericorditer 
dispensari dignaremur. 

Nos igitur, qui ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad 
quarum insertionem non tenemur) sufficienti sumus facultate muniti, hu­
iusmodi supplicibus inclinati Paternitati Vestrae per praesentes manda­
mus, ut (consideratis diligenter circumstantiis universis, quae circa ido­
neitatem personae fuerint attendendae, si dictus Iosephus paternae non sit 
incontinentiae imitator, sed bonae conversationis et famae aliaque pro­
bitatis indi eia ei suffragentur ad dispensationis gratiam merito obtinendam) 
curo eo super praemissis, sicut animae suae videris expedire, ita tamen 
quod dieta beneficia simul plura (a-vei dignitates-al non sint, ac eorum fruc­
tus, redditus, et proventus quinquaginta ducatorum auri de Camera, secun­
dum communem extimationem valorem annuum non excedant, Apostolica 
authoritate nobis specialiter attributa dispenses. Non obstantibus defectu 
praedicto, ac Pictaviensis Concilii, aliisque constitutionibus et ordinationi­
bus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, in quibus beneficia huiusmodi forsan 
fuerint, iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia ro­
boratis statutis, et consuetudinibus contrariis quibuscunque. Datum Squier­
nevicii dictae Gnesnensis dioecesis, Anno Incarnationis Dominicae Mille­
simo Quingentesimo Septuagesimo [Quinto], Quartodecimo Kalendas Mar­
tii, Pontificatus Ss.mi Domini Nostri Gregorii Papae XIII anno tertio.